
Biuletyn Informacji Publicznej Gmina Wąpielsk
Adres artykułu: https://bip.wapielsk.eu/artykul/94-2298-3-2016

3/2016

Zarządzenie nr: 3/2016

Wydane przez: Wójta Gminy Wąpielsk

Z dnia: 18.01.2016

W sprawie: zmiany planu kont dla Urzędu Gminy Wąpielsk

Status: Obowiązujące

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U.  z
 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą oraz Rozporządzenia Ministra
Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego,
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289) zarządzam co
następuje:
 
 

§ 1
 
            Uchyla się w Załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 23/13 z 27 grudnia 2013 r. pkt
21 ,,Dopuszcza się odpisywanie w straty lub zyski drobnych należności i zobowiązań,
za zgodą wierzyciela, jeżeli saldo należności i zobowiązań nie przekracza kwoty 100 zł.
Zasada ta nie dotyczy rozrachunków z tytułu rozliczeń z budżetami, składek
ubezpieczeniowych i rozrachunków z pracownikami oraz innymi osobami fizycznymi.
Na wyżej wymieniony odpis wymagana jest każdorazowo zgoda głównego księgowego
- Skarbnika Gminy".
 

§ 2
 
W Załączniku Nr 2 do Zarządzenia Nr 23/13 z 27 grudnia 2013 r. wprowadza się
następujące zmiany:
1. Dodane zostaje konto 245 ,,Wpływy do wyjaśnienia". Konto 245 służy do ewidencji
wpłaconych a niewyjaśnionych kwot należności z tytułu dochodów budżetowych.

https://bip.wapielsk.eu/artykul/94-2298-3-2016
/zarzadzenie/z-2298-3-2016


Na stronie Wn konta 245 ujmuje się w szczególności:
- przeksięgowanie kwoty wyjaśnionych wpłat na konto ujmujące należność, których
dotyczą wpłaty,
- zwroty kwot uznanych w toku wyjaśnienia za nienależne.
Na stronie Ma konta 245 ujmuje się w szczególności kwoty niewyjaśnionych wpłat.
Ewidencję analityczną prowadzi się według poszczególnych niewyjaśnionych wpłat.
Konto 245 może wykazywać saldo Ma, które wykazuje stan niewyjaśnionych wpłat.
 
 
Typowe zapisy strony Wn konta 245 ,, Wpływy do wyjaśnienia"

L.p. Treść operacji Konto
przeciwstawne

1. Zwrot pomyłkowo wpłaconej kwoty. 133

2. Zwrot kwot dotyczących wpłat należności budżetowych pomyłkowo
wpłaconych na inne konta niż rachunek bieżący jednostki.

131, 132, 135,
136, 139

3.
Zaliczenie wpłaty po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym
do przychodów nieprzypisanych lub niezaewidencjonowanych
wcześniej jako należność.

700, 720, 750,
760

4. Uznanie wpłaty za spłatę należności po przeprowadzonym
postępowaniu wyjaśniającym. 221

 
Typowe zapisy strony Ma konta 245 ,, Wpływy do wyjaśnienia"

L.p. Treść operacji Konto
przeciwstawne

1. Wpływy na rachunek bieżący jednostki budżetowej kwoty dotyczącej
należności z tytułu dochodów budżetowych bez podania tytułu wpłaty. 133

2.
Wpłata na rachunek funduszy specjalnego przeznaczenia, rachunek
państwowych funduszy celowych, inne rachunki bankowe kwot
dotyczących należności budżetowych.

131, 132, 135,
136, 139

 
2. Usuwa się pozycje :
a)      770 ,,Zyski nadzwyczajne",
b)      771 ,,Straty nadzwyczajne".
 
3. Zmieniona zostaje nazwa i opis do konta 860 ,,Wynik finansowy".



Konto 860 ,,Wynik finansowy" służy do ustalenia na koniec roku obrotowego wyniku
finansowego jednostki.
 
4. Zmienia się opis do konta 760 ,,Pozostałe przychody i koszty operacyjne".
Konto 760 ,,Pozostałe przychody i koszty operacyjne" służy do ewidencji przychodów i
kosztów niezwiązanych bezpośrednio ze zwykłą działalnością jednostki, w tym
wszelkich innych przychodów i kosztów niż podlegające ewidencji na kontach: 700,
720, 730, 750, 751. Ponadto konto 760 służy do ewidencji dodatnich i ujemnych
skutków finansowych zdarzeń trudnych do przewidzenia, które wystąpiły poza
działalnością operacyjną jednostki i nie są związane z ogólnym profilem jej
prowadzenia (wcześniej klasyfikowane jako ,,straty i zyski nadzwyczajne"). Kategoria
,,strat i zysków nadzwyczajnych" wskutek ostatniej nowelizacji ustawy o
rachunkowości została wyeliminowana, a zakres desygnatów tej kategorii został
włączony do pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych.
 

§ 3
 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i pracownikom Urzędu Gminy
Wąpielsk.

§ 4
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2016 r.
 
Zarządzenie Nr 3/2016

Załączniki:
Zarządzenie Nr 3/2016    pdf,  157.50 kB

Opublikował w BIP: Marcin Rempuszewski

Data opublikowania: 08.02.2016 12:01

Liczba pobrań: 37

Metryczka

Wytworzył: Wójta Gminy Wąpielsk

Data wytworzenia: 18.01.2016

/attachments/2440/download
/attachments/2440/download


Opublikował w BIP: Marcin Rempuszewski

Data opublikowania: 08.02.2016 12:02

Liczba wyświetleń: 58


